
Решение по делу №08-142/2016 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе

Исх. № ИП-08/14370 от 10.10.2016г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан (далее также Управление, Татарстанское УФАС России) по
рассмотрению дела о нарушении законодательства Российской Федерации о
рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии      <…> – […];

Члены Комиссии                 <…> – […];

                                             <…> – […],

рассмотрев дело №08-142/2016 по признакам нарушения части 1 статьи 18
 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон
«О рекламе»), в отношении общества с ограниченной ответственностью «Т2
Мобайл» (125212, г. Москва, Ленинградское шоссе, д. 39А; ИНН <…>, дата
регистрации юр. лица: <…>; Казанский филиал: 420140, РТ, г. Казань, ул.
Ломжинская, д. 20А). Рекламные сообщения с текстом следующего содержания:
«Установим сетки и жалюзи! Регулировка окон! 2451643», «Поставим жалюзи и
сетки! Ремонт окон! 2451643», «Жалюзи и сетки с установкой! Обслуживание!
89376151643», «0,6411 Мастер по окнам. Замена уплотнителя. Тел: 8(843)2451643»,
«10,8417 Замена уплотнителя. Ремонт окон: 8(843)2451643», «Жалюзи и москитки.
Ремонт окон. 245-26-43», «Место, где фантазии становятся реальностью! Боди-1200!
Desire 246-36-36», «Сауна, джакузи, мужской отдых! Бесконечность-1999 Desire 246-
36-36» и др. периодически поступают на мобильные номера +79534066535,
+79046676512, +79509499396, +79534913923 с января 2016 года, что подтверждается
материалами обращений (фотографии экранов телефона, диск с аудиозаписью и
др.). Согласия на получение подобных сообщений заявители не давали.
Вышеуказанные рекламные объявления содержат признаки нарушения части 1
статьи 18 Федерального закона от 13 марта 2006 г. №38-ФЗ «О рекламе» (далее –
Закон «О рекламе»), в присутствии:

- представителя ООО «Т2 Мобайл» по доверенности – (Доверенность <…>);

 

в отсутствии:

- представителя ООО «Твои мобильные технологии»,

          

<…>

РЕШИЛА:

 

1. Признать ненадлежащими рекламные объявления «Установим сетки и



жалюзи! Регулировка окон! 2451643», «Поставим жалюзи и сетки! Ремонт окон!
2451643», «Жалюзи и сетки с установкой! Обслуживание! 89376151643», «0,6411
Мастер по окнам. Замена уплотнителя. Тел: 8(843)2451643», «10,8417 Замена
уплотнителя. Ремонт окон: 8(843)2451643», «Жалюзи и москитки. Ремонт окон.
245-26-43», «Место, где фантазии становятся реальностью! Боди-1200! Desire
246-36-36», «Сауна, джакузи, мужской отдых! Бесконечность-1999 Desire 246-36-
36», распространяемые абонентскими номерами +79510667018, +79041901613,
+79586285281, +79510682693, +79046744248, +79047624509, +79518923195,
+79084730026, +79046696396, поскольку объявления распространялись
получателям без их предварительного согласия, что нарушает требования
части 1 статьи 18 Закона «О рекламе».

2. Предписание по делу не выдавать в связи с блокировкой телефонных номеров
+79510667018, +79041901613, +79586285281, +79510682693, +79046744248,
+79047624509, +79518923195, +79084730026, +79046696396.

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.

 

 

 


